ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2008 г. N 214

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИНФОРМАЦИОННЫХ УСЛУГАХ В ОБЛАСТИ

ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГА ЗАГРЯЗНЕНИЯ

ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об информационных услугах в области гидрометеорологии и мониторинга загрязнения окружающей природной среды, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 1997 г. N 1425 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 47, ст. 5410).

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ЗУБКОВ

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 марта 2008 г. N 214

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИНФОРМАЦИОННЫХ УСЛУГАХ

В ОБЛАСТИ ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГА ЗАГРЯЗНЕНИЯ

ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ

1. В пункте 1 слова "Федеральной службой России по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды" заменить словами "Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды", слова "пользователям (потребителям)" заменить словами "получателям информации".

2. В пункте 3 слова "пользователям (потребителям)" заменить словами "получателям информации".

3. В абзаце втором пункта 4 слова "пользователям (потребителям)" заменить словами "получателям информации", слова "по сетям электрической и почтовой связи" заменить словами "по информационно-телекоммуникационным сетям, включая сеть Интернет, и сетям почтовой связи".

4. В пункте 5 слова "пользователям (потребителям)" заменить словами "получателям информации".

5. В пункте 7 слова "в соответствии с Федеральным законом "Об участии в международном информационном обмене" заменить словами "в соответствии с законодательством Российской Федерации, регламентирующим международный информационный обмен,".